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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 55,406,490 55,128,209 278,281

국 3,351,413 3,355,907 △4,494

기 12,547,637 12,343,001 204,636

도 7,526,364 7,515,809 10,555

시 31,981,076 31,913,492 67,584

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 31,164,262 31,166,713 △2,451

국 2,822,977 2,818,250 4,727

기 11,136,366 11,146,683 △10,317

도 4,900,457 4,902,011 △1,554

시 12,304,462 12,299,769 4,693

농업인 소득 및 인력 육성 12,992,996 13,006,445 △13,449

국 2,085,622 2,080,895 4,727

기 138,597 148,914 △10,317

도 3,755,363 3,756,917 △1,554

시 7,013,414 7,019,719 △6,305

청년 농업인 영농정착 지원사업 85,554 78,368 7,186

국 57,777 53,050 4,727

도 6,750 6,240 510

시 21,027 19,078 1,949

201 일반운영비 10,554 9,040 1,514

국 5,277 4,520 757

시 5,277 4,520 757

03 행사운영비 6,054 4,540 1,514

○ 청년 창업농 현장지원단 운영비

6,054 4,540 1,514경정 6,054,000원

국 3,027 2,270 757

시 3,027 2,270 757

307 민간이전 75,000 69,328 5,672

국 52,500 48,530 3,970

도 6,750 6,240 510

시 15,750 14,558 1,192

02 민간경상사업보조 75,000 69,328 5,672

○ 청년 농업인 영농정착 지원

75,000 69,328 5,672경정 75,000,000원

국 52,500 48,530 3,970

도 6,750 6,240 510

시 15,750 14,558 1,192

경관보전직불 26,988 47,623 △20,635

기 13,494 23,811 △10,317

도 2,699 4,763 △2,064

시 10,795 19,049 △8,254

301 일반보전금 26,988 47,623 △20,635

기 13,494 23,811 △10,317

도 2,699 4,763 △2,064

시 10,795 19,049 △8,254

12 기타보상금 26,988 47,623 △20,635

○ 경관보전직불제 지원사업

26,988 47,623 △20,635경정 26,988,000원



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,494 23,811 △10,317

도 2,699 4,763 △2,064

시 10,795 19,049 △8,254

식량 안전 생산 14,068,286 14,068,286 0

국 27,800 27,800 0

기 10,808,300 10,808,300 0

도 871,524 871,524 0

시 2,360,662 2,360,662 0

공익직불제 행정경비 지원 59,300 59,300 0

기 59,300 59,300 0

201 일반운영비 11,069 6,908 4,161

기 11,069 6,908 4,161

01 사무관리비 11,069 6,908 4,161

○ 공익직불제 사업관리 및 운영비

11,069 6,908 4,161경정 11,069,000원

기 11,069 6,908 4,161

202 여비 7,839 12,000 △4,161

기 7,839 12,000 △4,161

01 국내여비 7,839 12,000 △4,161

○ 공익직불제사업 추진 여비

7,839 12,000 △4,161경정 7,839,000원

기 7,839 12,000 △4,161

친환경 농업육성 및 지원 4,102,980 4,091,982 10,998

국 709,555 709,555 0

기 189,469 189,469 0

도 273,570 273,570 0

시 2,930,386 2,919,388 10,998

친환경 농산물 생산단지 조성 1,411,398 1,400,400 10,998

도 108,000 108,000 0

시 1,303,398 1,292,400 10,998

301 일반보전금 1,188,998 1,178,000 10,998

도 102,000 102,000 0

시 1,086,998 1,076,000 10,998

12 기타보상금 1,188,998 1,178,000 10,998

○ 친환경농업단지 조성(자체)

10,998 0 10,998916,500원 * 12ha

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,949,991 6,802,484 147,507

국 265,546 274,767 △9,221

기 1,411,271 1,196,318 214,953

도 508,731 496,622 12,109

시 4,764,443 4,834,777 △70,334

녹색축산 시책 지원 5,252,715 5,093,846 158,869

국 439 570 △131

기 1,256,056 1,041,103 214,953

도 290,113 276,868 13,245

시 3,706,107 3,775,305 △69,198

말벌퇴치장비 지원 1,086 1,140 △54



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 439 570 △131

시 647 570 77

402 민간자본이전 1,086 1,140 △54

국 439 570 △131

시 647 570 77

01 민간자본사업보조(자체재원) 208 0 208

○ 말벌퇴치장비 지원(자체) 208 0 208208,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 878 1,140 △262

○ 말벌퇴치장비 지원 878 1,140 △262경정 878,000원

국 439 570 △131

시 439 570 △131

학교우유급식 지원 1,354,923 1,196,000 158,923

기 812,953 598,000 214,953

도 132,845 119,600 13,245

시 409,125 478,400 △69,275

301 일반보전금 1,354,923 1,196,000 158,923

기 812,953 598,000 214,953

도 132,845 119,600 13,245

시 409,125 478,400 △69,275

12 기타보상금 1,354,923 1,196,000 158,923

○ 학교우유급식사업 1,354,923 1,196,000 158,923경정 1,354,923,000원

기 812,953 598,000 214,953

도 132,845 119,600 13,245

시 409,125 478,400 △69,275

가축방역 1,279,145 1,290,507 △11,362

국 232,812 241,902 △9,090

기 152,015 152,015 0

도 202,898 204,034 △1,136

시 691,420 692,556 △1,136

살처분 보상금 지원 18,638 30,000 △11,362

국 14,910 24,000 △9,090

도 1,864 3,000 △1,136

시 1,864 3,000 △1,136

301 일반보전금 18,638 30,000 △11,362

국 14,910 24,000 △9,090

도 1,864 3,000 △1,136

시 1,864 3,000 △1,136

12 기타보상금 18,638 30,000 △11,362

○ 살처분 보상금 지원 18,638 30,000 △11,362경정 18,638,000원

국 14,910 24,000 △9,090

도 1,864 3,000 △1,136

시 1,864 3,000 △1,136

AI구제역 차단방역 273,919 273,919 0

도 5,000 5,000 0

시 268,919 268,919 0

201 일반운영비 18,700 11,520 7,180



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,700 10,520 7,180

○ 일반수용비 12,240 7,520 4,720

ㅇ 가축방역 홍보용 현수막 제작

3,600 1,120 2,480

ㅇ 구제역 및 AI 상황실 운영

2,480 1,200 1,280

ㅇ 살처분가축 랜더링 처리비

4,160 3,200 960

○ 급량비 1,800 0 1,800

ㅇ 아프리카돼지열병,구제역,AI방역 특근매식

비 1,800 0 1,800

○ 임차료 660 0 660

ㅇ 통제초소 컨테이너 임대료

660 0 660

경정 3,600,000원

경정 2,480,000원

경정 4,160,000원

8,000원 * 3명 * 75일

220,000원 * 3개월

206 재료비 114,911 122,091 △7,180

01 재료비 114,911 122,091 △7,180

○ 차단방역용 소독약품 구입

58,820 66,000 △7,180경정 58,820,000원

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 766,844 633,619 133,225

보전지출 766,844 633,619 133,225

보전지출 766,844 633,619 133,225

802 반환금기타 766,844 633,619 133,225

01 국고보조금반환금 203,295 138,280 65,015

○ 2020년 경관보전직불제 지원사업 사용잔액

1 0 1

○ 2020년 청년농업인 선발 및 현장지원단 운영

비 사용잔액 2,995 0 2,995

○ 2019년 쌀소득보전변동직불금 환수액

248 0 248

○ 2019년 조건불리직불금 환수액

21 0 21

○ 2019년 쌀소득보전직불금 환수액

55 0 55

○ 2019년 논 타작물 재배 지원사업 환수액

136 0 136

○ 2020년 기본형 공익직불금 환수액

11,207 0 11,207

○ 2019년 유기농생태마을 지원사업 12,004 0 12,004

ㅇ 사용잔액 10,809 0 10,809

ㅇ 이자 1,195 0 1,195

○ 2020년 조사료생산기반확충사업 사용잔액

3,539 0 3,539

○ 2020년 고추비가림재배시설 지원사업 사용잔

액 16,651 0 16,651

1,000원 * 1식

2,995,000원 * 1식

248,000원 * 1식

21,000원 * 1식

55,000원 * 1식

136,000원 * 1식

11,207,000원 * 1식

10,808,800원 * 1식

1,194,610원 * 1식

3,538,800원 * 1식

16,651,000원 * 1식



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 농업에너지이용효율화 지원사업 사용

잔액 6,704 0 6,704

○ 2019년(이월) 농업에너지이용효율화 지원사

업 사용잔액 3,900 0 3,900

○ 2020년 농업에너지이용효율화 지원사업 사용

잔액 7,554 0 7,554

6,704,000원 * 1식

3,900,000원 * 1식

7,554,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 563,549 495,339 68,210

○ 2020년 경관보전직접지불제 지원사업 사용잔

액 1 0 1

○ 2020년 농촌인력지원센터 지원사업 사용잔액 8,416 0 8,416

ㅇ 여천농협 3,667 0 3,667

ㅇ 여수농협 4,749 0 4,749

○ 2020년 농촌체험휴양마을 활성화 지원사업

사용잔액 331 0 331

○ 2019년 조건불리직불금 환수액

2 0 2

○ 2019년 논 타작물 재배 지원사업 환수액

7 0 7

○ 2020년 벼 보급종 차액 지원사업 반환금

2,763 0 2,763

○ 2020년 벼 경영안정대책비 지원사업 사용잔

액 48,699 0 48,699

○ 2020년 꿀벌산업육성사업(양봉) 사용잔액

26 0 26

○ 2020년 친환경 해충퇴치장비 지원사업 사용

잔액 36 0 36

○ 2020년 친환경축산물 인증 지원사업 사용잔

액 2,143 0 2,143

○ 2020년 고추비가림재배시설 지원사업 사용잔

액 2,498 0 2,498

○ 2020년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축

사업 사용잔액 564 0 564

○ 2019년 농업에너지이용효율화 지원사업 사용

잔액 1,006 0 1,006

○ 2019(이월) 농업에너지이용효율화 지원사업

사용잔액 585 0 585

○ 2020년 농업에너지이용효율화 지원사업 사용

잔액 1,133 0 1,133

1,000원 * 1식

3,667,000원 * 1식

4,749,000원 * 1식

331,000원 * 1식

2,000원 * 1식

7,000원 * 1식

2,763,000원 * 1식

48,699,000원 * 1식

26,000원 * 1식

36,000원 * 1식

2,143,000원 * 1식

2,498,000원 * 1식

564,000원 * 1식

1,006,000원 * 1식

585,000원 * 1식

1,133,000원 * 1식


